
PROGRAM VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DOLANY,
které se koná ve čtvrtek 17.2.2022 od 19 hod. v KD Dolany

• 1.Zahájení.
• 2.Seznámení s plněním usnesení z minulé veřejné schůze.
• 3.Na vědomí občanům:
• S příchodem nového roku je nutno uhradit do 28.2.2022 poplatek ze psů a nájem z obecních 

pozemků na r.  2022.
• Od 1.1.2022 došlo k navýšení místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství na 

750,- Kč/dospělá osoba/ročně, děti od 10-17 let platí 375,- Kč/ročně. Bez změny zůstává splatnost 
poplatku jednorázově, a to nejpozději do 30.6. příslušného kalendářního roku.

• OÚ Dolany upředňostňuje písemný, elektronický či telefonický kontakt před osobním jednáním ve 
všech případech, kdy je to možné. 
Proto je upřednostňováno bezhotovostní placení veškerých poplatků. Za účelem provedení 
bezhotovostní úhrady kontaktujte OÚ Dolany, kde získáte údaje pro provedení platby.

• Upozornění na plnění povinnosti stanovené kanalizačním řádem vydaným Obcí Dolany a to  
předložit alespoň 1 x ročně doklad o vývozu jímky či žumpy, případně doklad o rozboru odpadní 
vody z domovní čističky odpadních vod.

• Upozorňujeme na povinnou kontrolu kotlů, kterou je nutné provádět jednou za tři kalendářní roky 
pro provozovatele spalovacího zdroje na pevná paliva o jmenovitém tepelném příkonu od 10 do 300
kW včetně, s napojením na teplovodní soustavu ústředního vytápění a to prostřednictvím osoby 
proškolené výrobcem zdroje.

• Sběrná nádoba na ošacení se nachází za hospodou v Dolanech.
• Jedlé oleje a jedlé tuky jsou shromažďovány v označovaných nádobách.
• Elektroodpad (ledničky, pračky, vysavače, mobily, počítače, nově i bojlery) je možno odevzdat SH 

ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Malechov u hasičské zbrojnice Malechov - tel. 797 996 463.
• OÚ Dolany apeluje na občany, kteří doposud neuzavřeli novou smlouvu o pronájmu hrobových míst 

na veřejném pohřebišti v Dolanech na další 5ti-leté období a neuhradili nájem, ať neprodleně 
kontaktují OÚ Dolany. 

• Na základě rozhodnutí svozové firmy Pošumavská odpadová, s.r.o.  jsou s platností od 1.1.2022 
sváženy popelnice na našem správním území v režimu 1x14 dní,  čtvrtek lichý týden - Malechov, 
Výrov a Řakom, čtvrtek sudý týden – Dolany, Svrčovec, Balkovy.  

• Dále došlo od 1.1.2022 k navýšení cen za odvoz a likvidaci odpadu č. 20 03 04 - Kal ze septiků a 
žump u firmy Šumavské vodovody a kanalizace a.s., kde má obec sjednány zvýhodněné podmínky 
pro občany Obce Dolany. 

• Návštěva kominíka p. Bureše : Po 14.2.2022 a Út 15.2.2022 Malechov, Výrov; St 16.2.2022 a Čt 
17.2.2022 a Pá 18.2.2022 Dolany; Po 21.2.2022 Řakom, Balkovy; Út 22.2.2022 a St 23.2.2022 
Svrčovec a Čt 24.2.2022 Andělice, Sekrýt. Je možno si zarezervovat konkrétní datum a čas návštěvy 
na OÚ Dolany.

• Na Klatovsku probíhá v rámci plánování rozvoje sociálních služeb dotazníkové šetření zaměřené na 
zjišťování potřeb občanů, kteří pečují o blízkou osobu – ať už se jedná o seniora, dospělou osobu či 
dítě se zdravotním postižením. Dotazník je k vyplnění on-line na webových stránkách Města Klatovy 
v sekci "městský úřad" - "sociální služby" - "aktuálně".

• 4. Projednat a schválit:

• Záměr prodeje pozemku parc. č. 19 – druh orná půda, o výměře 9566 m2, pozemku parc. č. 83/1 – 
druh pozemku orná půda, o výměře 14.085 m2 a pozemku parc. č. 86 – druh pozemku orná půda, o 
výměře 9815 m2, vše k.ú. Balkovy a pozemku parc. č. 627 – druh pozemku trvalý travní porost, o 
výměře 2.051 m2, pozemku parc. č. 628/1 – druh pozemku trvalý travní porost, o výměře 1280 m2 a
pozemku  parc. č. 628/2 – druh pozemku ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 393 m2 a pozemku 



parc. č. 646/1 – druh pozemku trvalý travní porost, o výměře 13128 m2 , vše k.ú. Řakom, pozemku 
parc. č. 169 – druh pozemku trvalý travní porost, o výměře 221 m2, pozemku parc. č. 729 – druh 
pozemku trvalý travní porost, o výměře 512 m2, pozemku parc. č. 731 – druh pozemku trvalý travní 
porost, o výměře 1090 m2, vše k.ú. Slatina u Chudenic.  

• Nabídka k odprodeji spoluvlastnického podílu na pozemcích dle LV č. 165, 245, 247, 661, 662 v k.ú. 
Dolany u Klatov. 

• Záměr obce propachtovat pozemek parc. č. 948/3 – druh pozemku trvalý travní porost, o výměře 
1555 m2, k.ú. Dolany u Klatov, za účelem pastvy pro dobytek. 

• Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na pozemek parc. č. 627/6 – druh pozemku ostatní plocha,
silnice, o výměře 69 m2  k.ú. Dolany u Klatov v souvislosti akcí „II/185 + III/1841 DOLANY – 
PRŮTAH“.

• Dodatek č.2 – SMLOUVY O DÍLO č. 1.0077 k uzavřené smlouvě ze dne 4.10.2018 mezi Obcí Dolany a 
U-PROJEKT DOS s.r.o. – navýšení ceny o částku 10.000,- bez DPH, která pokryje úpravu PD a nutnost 
projednání změny PD u dotčených orgánů u akcí „II/185 + III/1841 Dolany – průtah“ v katastrálním 
území Dolany u Klatov. 

• Rozpočtová opatření č. 1 a z něj vyplývající upravený rozpočet na r. 2022.
• Podání žádosti o dotaci na akci „Stavební úpravy sociálního zázemí na st.p.č. 114 v k.ú. Svrčovec“ z 

programu Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2022 – Projekty obcí. 
• Podání žádosti o dotaci na vybudování Víceúčelového hřiště na p.p.č. 361/1 v k.ú. Dolany u Klatov z 

dotačního titulu „Podpora vybudování a modernizace sportovišť v roce 2022“ z Plzeňského kraje. 
• Podání žádosti o dotaci  na opravu pomníku padlým I. a II. sv. války v Dolanech u Klatov na pozemku 

parc. č. 1164/1 k.ú. Dolany u Klatov, z dotačního programu „Zachování a obnova kulturních památek
Plzeňského kraje“ č.2 Dotace na restaurování ohrožených nemovitých kult. Památek – děl v 
exteriéru 2022. 

• Podání žádosti o dotaci na pořízení Informativního ukazatele rychlosti na sil. II/184 v obci Malechov 
ve směru od Chlumské z programu Podpora obcí Plzeňského kraje při zajišťování bezpečnosti 2022. 

• Poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2022 na základě individuální žádosti:
a) Okrsek č. 31 Dolany, OSH Klatovy, ve výši 2.590,- Kč na činnost v r. 2022 – 259 členů SDH v obvodu
OÚ Dolany, a to za podmínek uvedených v „Pravidlech pro poskytnutí dotace z rozpočtu Obce 
Dolany v r. 2022 na základě individuální žádosti“, schválených dne 9.12.2021. 

• Kanalizační řád kanalizace pro veřejnou potřebu části Obce Dolany DOLANY.

Vyvěšeno na úř. desce: 1.2.2022                                               Vyvěšeno na el. úř. desce: 1.2.2022
Sejmuto z úř. desky:                                                                     Sejmuto z el. úř. desky:




